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OCENA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ 

 DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI 

 

Dotyczy: wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej z wodociągu publicznego w Białej,  

pobranej do badań przeprowadzonych w ramach planu pracy w zakresie poboru próbek wody na dany 

rok przez organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej, wykonanych przez Oddział Laboratoryjny, 

Laboratorium Badania Wody Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile ul. Wojska 

Polskiego 43, w ramach kontroli urzędowej.                     

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie, w oparciu o otrzymane sprawozdania  

z badań wody, pobranej w dniu 21.11.2023 r., przez próbkobiorców Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Czarnkowie, z wodociągu publicznego w Białej,  w punktach: 

1. sieć Biała ul. Parkowa 1, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii – sprawozdanie z badań nr 

1588/W/23 z dnia 24.11.2023 r. (zał.1),  

2.  sieć Biała, ul. Radolińska 9, szkoła podstawowa im. Ppor. A. Sofki - sprawozdanie z badań nr 

1587/W/23 z dnia 24.11.2023 r. (zał.2),   

 

stwierdza, że woda dostarczana do sieci z wodociągu publicznego w Białej, w badanym zakresie 

fizykochemicznym i mikrobiologicznym, obejmującym monitoring parametrów grupy A, odbiega 

wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) ze względu na wyższą niż zalecana 

ogólną liczbę mikroorganizmów w 22 ºC, która w ww. próbach wyniosła > 300 jtk/1ml. Wartość 

zalecana dla wody z kranu konsumenta wynosi 200 jtk/1ml. 

 

Stwierdzona niezgodność nie stanowi zagrożenia dla zdrowia konsumentów, wymaga jednak podjęcia 

działań naprawczych w celu doprowadzenia jakości wody do zgodnej z wymaganiami ww. 

rozporządzenia.   Ogólna liczba mikroorganizmów w 22 ºC stanowi parametr wskaźnikowy, służący   

do oceny skuteczności prowadzenia procesów uzdatniania i dezynfekcji wody, których celem jest 

utrzymanie możliwie najniższej liczebności populacji drobnoustrojów oraz do oceny stanu sanitarnego 

systemów dystrybucyjnych  i obecności w instalacjach wodnych biofilmu.  

 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie działań mających na celu utrzymanie urządzeń i 

sieci wodociągowej w stanie zapewniającym  zaopatrzenie konsumentów w wodę o  właściwej 

jakości. 

Państwowy  Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie oczekuje informacji na temat podjętych 

działań i przedstawienia sprawozdań z badań wody potwierdzających ich skuteczność.    
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